Yumisaca Tesorera Recaudadora, se realiza el trámite de contratación por un año. Proceso 
mediante el cual se adjudica mediante Resolución de Ínfima Cuantía Nº EPMAPACH-06-2020 

a SWEADEN COMPAÑÍA DE SEGUROS S.A y según factura Nº 003-001-000059495 el 
valor total de $467.34 (Cuatrocientos sesenta y siete dólares con 12/100 ctvs.) 

En el mes de febrero se procede a cancelar facturas pendientes con el COMERCIAL DEIDAN, 
de una ínfima cuantía del año 2018, un valor de 284.09 (doscientos ochenta y cuatro dólares 

con 09/100 ctvs.). Según factura 000001452. 

En el mes de febrero se cancela el convenio de pago con FERROHIDRAULICA, 1408.31 (mil 
cuatrocientos ocho dólares con 31/100 ctvs.), según compra S/F 0007901. 

En el mes de febrero se cancela por servicios profesionales a la Ing. Viviana Alexandra Velarde 

Rosero, 2250.00 (dos mil doscientos cincuenta dólares con 00/100 ctvs.), por la entrega del 
Estatuto Orgánico de Gestión Organizacional por Procesos de la Empresa y el Clasificador de 

puestos, según factura 00001. 

En el mes de febrero se cancela por el último trimestre del combustible, un valor de 443.86 

(cuatrocientos cuarenta y tres dólares con 86/100) incluido el IVA, según factura Nº 002-051-
000000588. 

En el mes de febrero se procede a la compra de una impresora para uso administrativo de la 
empresa, por un valor de 549.00 (quinientos cuarenta y nueve dólares con 00/100) más IVA, 
según oficio de necesidad Nº 003-ASI-EPMAPACH, mediante catálogo electrónico, factura Nº 

001-002-000004145. 

En el mes de marzo se procede a la matriculación de la camioneta de la EPMAPACH, 
cumpliendo con las obligaciones para el rodaje de la misma que se utiliza en las actividades

[...]

En el mes de marzo se procede a adquisición de suministros de aseo para uso administrativo y 
operativo de la empresa esto mediante Resolución de Inicio de Proceso de Catálogo Electrónico 

Nº 002-EPMA-2021 y mediante factura Nº  002-002-0000097561 COGECOMSA perteneciente 
a la Publicidad Castillo que reside en el cantón un valor de $203.42 (Doscientos tres dólares con 

42/100 ctvs.) 

En el mes de marzo se cancela a la Agencia Nacional de Regulación y Control Sanitaria ARCSA 

por el análisis físico químico de laboratorio de agua potable, según factura Nº 001-042-
0000060257 un valor de $655.15.00 (Seiscientos cincuenta y cinco dólares con 15/100 ctvs.) 

En el mes de marzo se realiza el pago del convenio con ICOPLAST, 6,450.23 (seis mil 

cuatrocientos cincuenta dólares con 23/100). Según resolución de Ínfima Cuantía 
EPMAPACH-05-2021 

En el mes de marzo se realiza la compra de suministros de oficina para el año 2021, según 
Resolución de inicio de proceso de catálogo electrónico Nº 005-EPMA-2021, un valor de 695.45 

(seiscientos noventa y cinco dólares con 45/100). 

En el mes de abril se realiza la compra de materiales eléctricos, plomería y carpintería para los 

trabajos de operación del año 2021, un valor de 3,438.04, según resolución de Ínfima Cuantía 
EPMAPACH-07-2021, con FERROHIDRÁULICA, según factura 001-201-000000203.